
Protokół Nr 100

posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 14 lipca 2020r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia

zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2

w Końskich do Programu Erasmus + Akcja KA1 - Mobilność Edukacyjna

w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe w ramach projektu

"Europejskie doświadczenie zawodowe uczniów szkoły branżowej".

3. Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2

w Końskich o zabezpieczenie środków na remont dachów dwóch

budynków szkolnych.

4. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) sporządzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu Koneckiego,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 rok.

5. Przyjęcie skonsolidowanego bilansu Powiatu Koneckiego za 2019 rok.

6. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał czy są uwagi, bądź

propozycje do w/w porządku obrad.
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W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Ad. 2

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych - Pan Jan Rybiński

przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na

przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich do

Programu Erasmus +Akcja KA1 - Mobilność Edukacyjna w sektorze Kształcenie

i szkolenie zawodowe w ramach projektu "Europejskie doświadczeniezawodowe

uczniów szkoły branżowej". Poinformował Zarząd, że wniosek złożony przez

ZSP Nr 2 zajął 79 miejsce na 1045 miejsc. Stwierdził, że projekt skierowany jest

do 10-ciu uczniów kształcących się w zawodzie mechanik pojazdów

samochodowych oraz 10-ciu uczniów w zawodzie fryzjer. W ramach projektu

zostaną zorganizowane dwutygodniowe staże zawodowe we Włoszech. Omówił

terminy oraz procedury związane z realizacją projektu oraz podkreślił, że projekt

nie wymaga finansowego wkładu własnego.

Krótko omówiono zagrożenia dla realizacji projektu związane z pandemią

COVID-19.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu

w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

Ad.3

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych - Pan Jan Rybiński nawiązał

do tematu wniosków składanych przez ZSP Nr 2 w Końskich w sprawie

wykonania pokryć dachowych dwóch budynków szkoły. Stwierdził, że po

obfitych opadach deszczu w m-cu czerwcu woda opadowa zalewała podłogi sal

lekcyjnych. Podkreślił, że w tym stanie pomieszczenia klas nie nadają się do

przeprowadzania w nich zajęć.
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Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy dyrektor wnioskuje

o zabezpieczenie środków na remont dachów, czy także na usuwanie skutków

przecieków?

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych - Pan Jan Rybiński

odpowiedział, że udało się zaoszczędzić kwotę ok. 64 000 zł, która została

zwrócona do budżetu powiatu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz w odniesieniu do wypowiedzi

dyrektora omówiła sposób finansowania szkół. Podkreśliła, że subwencja

oświatowa w 80% przeznaczona jest na pokrycie wynagrodzeń nauczycieli.

Utrzymanie budynków szkolnych finansowane jest ze środków powiatu. Zwróciła

uwagę, że powiat w dłuższej perspektywie nie wytrzyma takiego poziomu

finansowania jednostek oświatowych.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych - Pan Jan Rybiński opuścił

posiedzenie Zarządu.

Poproszono na posiedzenie Naczelnika Wydz. Inwestycji, Zamówień

Publicznych i Mienia Powiatu - Panią Barbarę Panek w celu zaopiniowania

wniosku dyrektora.

Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek odczytała zalecenia okresowych kontroli stanu technicznego

i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego.

Kierując się dbałością o mienie powiatu oraz uwzględniając oszczędności

uzyskane z przetargów drogowych Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik

zaapelował o wykonanie dachów dwóch budynków szkolnych. Podkreślił, że

zwiększy to wartość majątku oraz bezpieczeństwo uczniów i komfort nauki.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że obowiązkiem

Zarządu jest dbałość o mienie powiatu.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poparł przedmówcę.

Stwierdził, że w jego ocenie remont dachów powinien zostać wykonany.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz poinformowała, że w ramach

rezerwy oświatowej pozostało 400 000 zł i jeżeli taka będzie wola Zarządu środki

na wnioskowane prace zostaną uruchomione. Przypomniała o zaleceniach

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Kielcach dotyczącej

wykonania wjazdu do szkoły. Raz jeszcze podkreśliła trudną sytuację związaną

z finansowaniem jednostek oświatowych.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa przypomniał, że WSSE

w Kielcach przedłużyło termin wykonania zaleceń pokontrolnych.

Zaproponował, aby w związku z brakiem środków finansowych wykonać

kompleksowo jeden z dachów, drugi załatać.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zgodził się

z przedmówcą. Stwierdził, że należałoby wykonać pokrycie dachu w gorszym

stanie technicznym i wyremontować drugi dach.

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd postanowił zabezpieczyć środki

finansowe na wykonanie pokrycia dachu w gorszym stanie technicznym oraz na

prace konserwacyjne dachu drugiego budynku.

Ad. 4

a) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła projekt uchwały

Zarządu w sprawie sporządzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu

Koneckiego. Oznajmiła, że konieczne okazało się ustalenie dodatkowych

procedur, które ujednoliciłyby dokumenty przekazywane z jednostek

organizacyjnych powiatu. Poinformowała, że konsolidacja obejmuje

jednostki organizacyjne powiatu, Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich,
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Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu oraz Stowarzyszenie "Ziemia

Odrowążów". Na dokumenty konsolidacyjne składają się bilans

z wykonania budżetu Powiatu Koneckiego, łączny bilans obejmujący dane

wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, Bilans

ZOZ, bilans ZZH w Maleńcu, bilans stowarzyszenia "Ziemia

Odrowążów" , arkusz konsolidacyjny oraz arkusz włączeń do bilansu

skonsolidowanego.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 83/2020 w przedmiotowej sprawie.

b) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiłaprojekt uchwały

Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 rok.

Poinformowała, że proponowane zmiany polegają na zwiększeniu

dochodów w kwocie 25 000 zł z przeznaczeniem na obsługę programów

uruchamianych przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach tzw. "tarczy

antykryzysowej" oraz na częściowym rozwiązaniu rezerwy ogólnej

w kwocie 5 000 zł z przeznaczeniem na przekwalifikowanie gruntów

rolnych na leśne.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 84/2020 w przedmiotowej sprawie.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła skonsolidowany

bilans Powiatu Koneckiego za 2019 rok. Poinformowała, że obejmuje on

wszystkie jednostki organizacyjne powiatu, Zespół Opieki Zdrowotnej

w Końskich, Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu oraz stowarzyszenie

"Ziemia Odrowążów", po uwzględnieniu wszystkich włączeń. Podkreśliła, że jest

to ostatni element zamykający rok budżetowy. Łączna suma bilansowa wynosi

282 mln zł.

Zarząd jednogłośnie przyjął bilans Powiatu Koneckiego za 2019 rok.
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Ad.6

W sprawach różnych:

• Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2

w Końskich Zarząd wyraził zgodę na wycięcie drzew (topoli oraz akacji)

z terenu szkoły. Omówiono możliwości związane z planowaną wycinką,

z uwzględnieniem uwagi Skarbnika Powiatu na temat braku prawnej

możliwości wykonania usługi w zamian za pozyskane drzewo.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 920 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Równicka

......................... :~ .

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

...................t. .
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